
2080 Jueves 15 febrero 2001 BOE núm. 40

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Proyecto y reparación

de las instalaciones de calefacción de los colegios
públicos «Nuestra Señora de la Almudena», «Calvo
Sotelo», «Concepción Arenal», «República del Ecua-
dor» y «República Dominicana».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 15 de septiembre de 2000 y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» de 22 de
agosto de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 60.000.000 de pesetas
(IVA incluido), 360.607,26 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Imes, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 51.102.000 pese-

tas (307.129,21 euros).

Madrid, 31 de enero de 2001.—La Jefa del Depar-
tamento Central de Régimen Interior y Patrimonio,
María del Carmen Díez Sanjuanbenito.—&6.021.

Resolución del Ayuntamiento de Madrid por
la que se anuncia concurso para el servicio
de limpieza de Colegios públicos del distrito
de Tetuán para el período comprendido entre
el 1 de septiembre de 2001 hasta el 30 de
junio de 2003, a contratar mediante con-
curso por la Junta Municipal de Tetuán del
Ayuntamiento de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid, Junta
Municipal de Tetuán.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
Municipal del Distrito de Tetuán (Secretaría).

c) Número de expediente: 106/2000/08066.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de los Colegios públicos del distrito de Tetuán.

b) Lugar de ejecución: Colegios públicos del dis-
trito de Tetuán.

c) Plazo de ejecución: 1 de septiembre de 2001
hasta 30 de junio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 80.000.000 de pesetas
(480.809,68 euros).

5. Garantía provisional: 1.600.000 pesetas
(9.616,19 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta Municipal de Tetuán (Secre-
taría).

b) Domicilio: Bravo Murillo, 357.
c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 91 588 66 02.
e) Telefax: 91 588 66 83.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 20 de marzo de 2001, a las trece horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo III, subgrupo 6, cate-
goría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de marzo
de 2001, a las trece horas

b) Documentación que integrará las ofertas:
Conforme al modelo y en la forma (tres sobres
separados) establecidos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Junta Municipal del Distrito de
Tetuán (Secretaría).

2.o Domicilio: Bravo Murillo, 357.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Junta Municipal de Tetuán.
b) Domicilio: Calle Bravo Murillo, 357.
c) Localidad: 28020 Madrid.
d) Fecha: 20 de marzo de 2001.
e) Hora: Trece treinta.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 2 de febrero de 2001.—El Jefe de la Ofi-
cina Municipal, José Luis Izquierdo Martín.—&6.034.

Anexo

Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 19 de enero
de 2001.

Resolución del Ayuntamiento de Pinto por la
que se anuncia el concurso, mediante pro-
cedimiento abierto, para adjudicar el sumi-
nistro en calidad de arrendamiento de case-
tas de exhibición para la Feria Expopinto
2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto (Ma-
drid).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro en calidad
de arrendamiento de casetas de exhibición para la
Feria Expopinto 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 45.000 pesetas (270,46
euros), incluido Impuesto sobre el Valor Añadido,
a la baja y por cada caseta alquilada.

5. Garantías: Provisional, 157.500 pesetas
(946,59 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Pinto, Departa-
mento de Contratación.

b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad y código postal: Pinto, 28320.
d) Teléfono: 91 495 92 00.
e) Telefax: 91 495 92 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Veintiséis días naturales, a contar des-
de el día siguiente a la publicación del presente
anuncio.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
naturales, a contar desde el día siguiente a la publi-
cación del presente anuncio. A efectos de finali-
zación el sábado será inhábil, siendo la fecha límite
de presentación el día siguiente hábil posterior.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según lo establecido en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Pinto, Departa-
mento de Contratación.

2.o Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3.o Localidad y código postal: Pinto, 28320.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
siguientes a la apertura de proposiciones económi-
cas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Pinto.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: Pinto (Madrid).
d) Fecha: El quinto día hábil siguiente al de

finalización del plazo de presentación de propo-
siciones, considerándose inhábil el sábado, en cuan-
to al día de apertura trasladándose en este caso
la misma al día hábil siguiente.

e) Hora: Catorce.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario.

Pinto (Madrid), 30 de enero de 2001.—El Concejal
Delegado de Contratación.—&5.835.

Resolución del Ayuntamiento de Santander
sobre el suministro e instalación de material
informático («hardware» y «sotfware») en
régimen de arrendamiento y la prestación
de servicios profesionales de carácter infor-
mático.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.
c) Número de expediente: 2/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de material informático («hardware» y «soft-
ware») en régimen de arrendamiento, y la prestación
de servicios profesionales para la redacción de un
plan de proyecto completo que contemple el diseño
y puesta en marcha del entorno de red y servicios
básicos centrales del Ayuntamiento de Santander.

b) Número de unidades a entregar: Todo el
material informático («hardware» y «software») des-
crito en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Se divide en
los siguientes lotes:

Lote número 1: Suministro e instalación de mate-
rial informático, en régimen de arrendamiento, por
un plazo de cuatro años.

Lote número 2: La prestación de servicios pro-
fesionales de carácter informático, por un plazo de
dos años.

d) Lugar de entrega: Ayuntamiento de Santan-
der y dependencias, Santander (España).

e) Plazo de entrega:

Lote número 1: Se realizará en dos fases; la pri-
mera en el plazo máximo de un mes y la segunda
en el plazo máximo de seis meses, contados desde
la firma del contrato.

Lote número 2: La prestación de servicios se ini-
ciará dentro del plazo de quince días de la firma
del contrato.


